
Abstrakt 

 

Bakalářská práce „Reflexe německé kinematografie na stránkách vybraných českých 

filmových periodik od roku 1936 do března 1939“ mapuje, jakým způsobem česká filmová 

periodika reagovala na vývoj a proměny německé kinematografie v kontextu politických a 

společenských změn, kterými v daném období obě země procházely. Sleduje, zda periodika 

změnila způsob referování o německém filmu v letech, kdy gradovalo ohrožení státu ze strany 

nacistického Německa a zejména pak v situaci, která nastala po přijetí mnichovského diktátu. 

Úvod práce zachycuje širší historický a mediální kontext Československa v období první a 

druhé republiky. Dále je prostor věnován charakteristice a popisu jednotlivých zkoumaných 

periodik, týdeníků Kinorevue, Filmového kurýru a čtrnáctideníku Filmové listy. Samostatná 

kapitola je věnována německé kinematografii, ve které je zachycen její vývoj od éry němého 

filmu, přes změny, které znamenal nástup zvuku do filmu, až po zestátnění německého 

filmového průmyslu Hitlerem a využití filmu k nacistické propagandě. Závěrečná kapitola je 

věnována historicko-komparativní analýze textů reflektujících německý film ve zkoumaných 

periodikách, s cílem zjistit, zda česká filmová publicistika vnímala předválečnou německou 

kinematografii jako součást nacistické propagandy. 

 


